РОССИЙСКАЯ  ФЕДЕРАЦИЯ

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА ИРКУТСКА

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от ___________  № ______________

от 02.03.2023 №031-06-127/23

Об отмене отдельных муниципальных правовых актов города Иркутска

Руководствуясь статьей 16 Федерального закона от 6 октября 2003 года
№ 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в
Российской Федерации», Федеральным законом от 31 июля 2020 года
№ 239-ФЗ «О внесении изменений в Федеральный закон «Об автомобильных
дорогах и дорожной деятельности в Российской Федерации», статьями 11, 37,
38, 42 Устава города Иркутска, администрация города Иркутска

П О С Т А Н О В Л Я Е Т:

1.Отменить:
1)постановление администрации города Иркутска

от 4 октября 2013 года № 031-06-2544/13 «Об утверждении
административного регламента предоставления муниципальной услуги
«Выдача специального разрешения на движение по автомобильным дорогам
тяжеловесного и (или) крупногабаритного транспортного средства в случае,
если маршрут, часть маршрута тяжеловесного и (или) крупногабаритного
транспортного средства, проходят по автомобильным дорогам местного
значения города Иркутска и не проходят по автомобильным дорогам
федерального, регионального или межмуниципального значения, участкам
таких автомобильных дорог»;

2)постановление администрации города Иркутска
от 10 июля 2015 года № 031-06-670/5 «О внесении изменений в
постановление администрации города Иркутска от 4 октября 2013 года №
031-06-2544/13»;

3)постановление администрации города Иркутска
от 21 сентября 2016 года № 031-06-867/6 «О внесении изменений в

 2

постановление администрации города Иркутска от 4 октября 2013 года
№ 031-06-2544/13»;

4)постановление администрации города Иркутска
от 31 марта 2021 года № 031-06-230/21 «О внесении изменений в
постановление администрации города Иркутска от 4 октября 2013 года
№ 031-06-2544/13 «Об утверждении административного регламента
предоставления муниципальной услуги «Выдача специального разрешения
на движение по автомобильным дорогам транспортного средства,
осуществляющего перевозки опасных , тяжеловесных и (или )
крупногабаритных грузов, в случае, если маршрут, часть маршрута
транспортного средства , осуществляющего перевозки опасных ,
тяжеловесных и (или) крупногабаритных грузов, проходят по автомобильным
дорогам местного значения города Иркутска и не проходят по
автомобильным дорогам федерального , ре гионального или
межмуниципального значения, участкам таких автомобильных дорог»»;

5)постановление администрации города Иркутска
от 31 октября 2022 года № 031-06-785/22 «О внесении изменений в
административный регламент предоставления муниципальной услуги
«Выдача специального разрешения на движение по автомобильным дорогам
тяжеловесного и (или) крупногабаритного транспортного средства в случае,
если маршрут, часть маршрута тяжеловесного и (или) крупногабаритного
транспортного средства, проходят по автомобильным дорогам местного
значения города Иркутска и не проходят по автомобильным дорогам
федерального, регионального или межмуниципального значения, участкам
таких автомобильных дорог».

2.Признать утратившими силу:
1)пункт 1 постановления администрации города Иркутска

от 18 июня 2014 года № 031-06-729/14 «О внесении изменений в
постановления администрации города Иркутска от 4 октября 2013 года
№ 031-06-2544/13, от 6 апреля 2011 года № 031-06-642/11»;

2)пункт 1 постановления администрации города Иркутска
от 11 сентября 2020 года № 031-06-580/0 «О внесении изменений
в постановление администрации города Иркутска от 4 октября 2013 года
№ 031-06-2544/13 «Об утверждении административного регламента
предоставления муниципальной услуги «Выдача специального разрешения
на движение по автомобильным дорогам транспортного средства,
осуществляющего перевозки опасных , тяжеловесных и (или )
крупногабаритных грузов, в случае, если маршрут, часть маршрута
транспортного средства , осуществляющего перевозки опасных ,
тяжеловесных и (или) крупногабаритных грузов, проходят по автомобильным
дорогам местного значения города Иркутска и не проходят по
автомобильным дорогам федерального , ре гионального или
межмуниципального значения, участкам таких автомобильных дорог», в
Реестр муниципальных услуг (функций) города Иркутска, утвержденный

 3

постановлением администрации города Иркутска от 6 апреля 2011 года №
031-06-642/11, в постановление администрации города Иркутска от 15
августа 2011 года № 031-06-1595/11 «Об определении размера вреда,
причиняемого транспортными средствами, осуществляющими перевозки
тяжеловесных грузов, при движении по автомобильным дорогам общего
пользования местного значения города Иркутска».

3.Отделу документационного обеспечения и архива организационного
управления аппарата администрации города Иркутска:

1) внести в оригиналы постановлений администрации города Иркутска,
указанных в пункте 1 настоящего Постановления, информационные справки
об утрате их силы в связи с отменой настоящим Постановлением;

2)внести в оригинал постановления администрации города Иркутска,
указанного в подпункте 1 пункта 2 настоящего Постановления,
информационную справку об утрате силы пункта 1;

3)внести в оригинал постановления администрации города Иркутска,
указанного в подпункте 2 пункта 2 настоящего Постановления,
информационную справку об утрате силы пункта 1.

4. Настоящее Постановление вступает в силу со дня его официального
опубликования.

5. Управлению по информационной политике аппарата администрации
города Иркутска опубликовать настоящее Постановление в средствах массовой
информации и разместить на WEB-портале органов местного самоуправления
города Иркутска в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

6. Контроль за исполнением настоящего Постановления возложить
на заместителя мэра – председателя комитета городского обустройства
администрации города Иркутска.

Мэр города Иркутска                  Р.Н. Болотов

 4

	П О С Т А Н О В Л Е Н И Е